АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       От  29.12.2023             № 1351

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решениями Совета народных депутатов Кольчугинского района   от 21.12.2023
№ 335/69 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Кольчугинского района от 15.12.2022 №227/47 « О районном бюджете на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов», от 21.12.2023 № 334/69 «О
районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация
Кольчугинского район  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский район»,
утверждённую постановлением  администрации Кольчугинского района от
20.01.2020 № 32, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Глава администрации района                                                         А.Ю. Андрианов

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической
культуры и спорта в муниципальном
образовании Кольчугинский  район»,
утверждённую постановлением
администрации Кольчугинского района
от 20.01.2020 №32

              Завизировано:

Заместитель главы
(руководитель аппарта)
администрации района

___________________  О.В. Алпаткина
 «____»_____________ 2023

Заместитель главы
администрации района
по социальным вопросам

____________________  Е.А. Семенова
 «____»_____________ 2023

             Согласовано:

Начальник МКУ « Отдел АХО и
бухгалтерского учета»

__________________Н.С.Шемятенкова
 «____»_____________ 2023

Начальник финансового управления

__________________ Н.И. Мельникова
«____»_____________ 2023

Начальник правового отдела,
юрисконсульт
___________________ Е.Н. Шустрова
«____»_____________ 2023

Начальник экономического управления

 ___________________ Н.В. Вительс
«____»_____________ 2023

Разослать:
1. Финансовое управление
2. Отдел экономики
3. МКУ «АХО и БУ»
4. Е.А.Семенова
6. Отдел по СВРМФКиС
7. МБУ г.Кольчугино «Кольчуг-Спорт»

- 1 экз.
- 1 экз.
- 1 экз.
- 1 экз.
- 1 экз.
- 1 экз.

Файл сдан:
Нач. отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан ___ Я.О. Смирнова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ______ В.А. Пестов
                                                                                                            (подпись)

Название файла: Постановление «О внесении изменений в муниципальную    программу
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский
район», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от
20.01.2020 №32

Пестов Вадим Александрович
2 08 23

Приложение
 к постановлению администрации

 Кольчугинского района
от 29.12.2023 № 1351

Изменения в муниципальную    программу «Развитие физической культуры и

спорта в муниципальном образовании Кольчугинский  район»,
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от

20.01.2020 №32

1. В разделе I  Программы строки «Этапы и сроки реализации
Программы»и «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
Программы» изложить в следующей редакции :

Этапы и сроки

реализации
Программы

2020-2026 годы

Объемы бюджетных
ассигнований на

реализацию программы

Общий объём средств, предусмотренных               на
реализацию Программы составляет 63 689,0 тыс.
рублей, в том числе:
2020 год – 183,1 тыс. руб. – средства районного
бюджета.
2021 год – 8 558,8 тыс. руб.:
- 376,7 тыс. руб. средства районного бюджета;
- 8 182,1 тыс. руб. средства областного бюджета.
2022 год – 14 011,9 тыс. руб.:
- 6 127,9 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 7 884,0 тыс. руб. средства областного бюджета.
2023 год – 10 781,3 тыс. руб.:
- 4 776,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 6004,7 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2024 год – 10 069,1 тыс. руб.:
- 3 429,1тыс. руб. – средства районного бюджета;
 - 6 640,0 тыс. руб. –средства областного бюджета.
2025 год – 10 042,4 тыс. руб.:
- 3 420,1 тыс. руб. – средства районного бюджета;
-6 622,3 тыс. руб.- средства областного бюджета.
2026 год – 10 042,4 тыс. руб.:
- 3 420,1 тыс. руб. – средства районного бюджета
- 6 622,3тыс. руб.- средства областного бюджета.

2. Раздел VII  Программы изложить в следующей редакции:

« VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Для реализации программных мероприятий привлекаются средства районного
бюджета.
Предполагаемые расходы на весь период действия Программы составляют
63 689,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 183,1 тыс. руб. – средства районного бюджета.
2021 год – 8 558,8 тыс. руб.:
- 376,7 тыс. руб. средства районного бюджета;
- 8 182,1 тыс. руб. средства областного бюджета.
2022 год – 14 011,9 тыс. руб.:
- 6 127,9 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 7 884,0 тыс. руб. средства областного бюджета.
2023 год – 10 781,3 тыс. руб.:
- 4 776,6 тыс. руб. – средства районного бюджета;
- 6004,7 тыс. руб. – средства областного бюджета.
2024 год – 10 069,1 тыс. руб.:
- 3 429,1тыс. руб. – средства районного бюджета;
 - 6 640,0 тыс. руб. –средства областного бюджета.
2025 год – 10 042,4 тыс. руб.:
- 3 420,1 тыс. руб. – средства районного бюджета;
-6 622,3 тыс. руб.- средства областного бюджета.
2026 год – 10 042,4 тыс. руб.:
- 3 420,1 тыс. руб. – средства районного бюджета
- 6 622,3тыс. руб.- средства областного бюджета

Данные по объёмам финансирования программных мероприятий за счёт
средств районного бюджета в разрезе направлений реализации Программы и
сроков приведены в таблице  №1

Таблица №1

Структура затрат и источников финансирования по Программе

Наименование и виды
расходов

Всего
(тыс.
руб.)

В том числе по годам
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

РБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ РБ ОБ

 РБ

ОБ

1. Пропаганда физической
культуры и спорта
средствами массовой
информации

2. Создание и развитие
эффективной и доступной
для различных групп
населения
инфраструктуры сферы
физической культуры и
спорта.

46
7,

8

41
,0

10
6,

7

10
6,

7

10
6,

6

10
6,

7

10
6,

7

 1
06

,7

3. Совершенствование
подготовки районных
спортсменов и
спортивного резерва для
повышения
конкурентоспособности
Кольчугинского спорта на
областной и российской
арене. Организация,
совершенствование
проведения массовых
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий
района и города

1
22

2,
1

14
2,

1

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

27
0,

0

4. Содержание объектов
спортивной
инфраструктуры
муниципальной
собственности для
занятий физической
культурой и спортом

19
 6

43
,7

7
88

4,
0

6
00

4,
7

6
64

0,
0

6
62

2,
3

6
62

2,
3

5. Мероприятия по
развитию физической
культуры и спорта в
Кольчугинском районе

9
75

9,
5

5
75

1,
2

4
40

0

6.Строительство
спортивных площадок

3
05

2,
4

3
04

3,
4

3
04

3,
4

7. Мероприятия по
федеральному проекту
«Спорт – норма жизни»
национального проекта
«Демография»

8
18

2,
1

8
18

2,
1

ИТОГО:

63
 6

89
,0

18
3,

1

37
6,

7

8
18

2,
1

6
12

7,
9

7
88

4,
0

4
77

6,
6

6
00

4,
7

3
42

9,
1

6
64

0,
0

3
42

0,
1

6
62

2,
3

3
42

0,
1

6
62

2,
3

».